
 Pagina 1 di 6 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  180 DEL    11/03/2013 
 

 

OGGETTO: affidamento per la fornitura annuale di materiale diagnostico in vitro per l’U.O. di 

Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

PRESO ATTO della nota del 24/01/2013 del Responsabile dell’Unità Operativa di Medicina 

Nucleare in ordine alla necessità di provvedere all’acquisto di materiale 

diagnostico in vitro con metodica Radioimmunologica per sopperire alle esigenze 

della U.O., nelle more dell’espletamento di una nuova gara d’appalto; 

 

PRESO ATTO              che a tutt’oggi tali diagnostici venivano forniti dalle ditte BCS Biotech Spa, Cis Bio 

Spa, Diasorin Spa, Pantec Srl, Radim Spa a seguito di gara a procedura aperta i cui 

contratti sono giunta a scadenza; 

  

ATTESO             che con note PG/2013/3971, PG/2013/3972, PG/2013/3973, PG/2013/3975, 

PG/2013/3976 del 18/02/2013 si è provveduto a richiedere alla BCS Biotech Spa, 

Radim Spa, Pantec Srl, Cis Bio Spa, DiaSorin Spa, riconferma prezzi per la 

fornitura di materiale diagnostico in vitro per l’anno in corso, tempo ritenuto 

sufficiente per l’espletamento della nuova gara d’appalto;   

 

VISTA la riconferma prezzi delle ditte sopracitate, allegate agli atti, BCS Biotech Span 

Prot. 08/13R del 19.02.2013, Radim Spa Prot. nr. 246/11/cv/DF dell’11/03/2013, 

Pantec Srl del 19/02/2013, Cis Bio Spa Prot. n. 105/PP/dp/13 del 19/02/2013, 

DiaSorin Spa del 20/02/2013 che conferma fino al 31/12/2013 i prezzi fino ad ora 

praticati, in modo da assicurare l’attività dell’Unità Operativa di Medicina 

Nucleare per sei mesi; 

 

PRESO ATTO              che da parte del Servizio Scrivente in collaborazione con il Servizio Controllo di                                            

Gestione è in corso una verifica del numero di esami richiesti nella nuova gara, 

sulla base dei dati di attività del 2012; 

 

 

 

PROPONE 

 

Di: affidare la fornitura di materiale diagnostico in vitro per le esigenze dell’Unità Operativa di Medicina 



 Pagina 2 di 6 

Nucleare alle  ditte BCS Biotech Spa, Radim Spa, Pantec Srl, Cis Bio Spa, DiaSorin Spa, così come sotto 

indicato:  

 
DITTA DIASORIN 

N° CONFEZIONI NOME DEL KIT CODICE  

90 
FT3-CTK 100 test 230-100  

90 
FT4-CTK 100 test 246-100  

20 
TG-CTK 221-100  

20 
AB-HTGK-3 P000172  

14 
AB-TPOK-3 P002046  

6 
THYBIA (TRAb) 277-050  

8 
CALCITONIN IRMA R0021  

30 
IRMA-coat CEA 324321  

3 
Prolif. IRMA TPA-M 324121  

3 
Prolif. IRMA NSE 324560  

3 
IRMA-coat AFP 324471  

15 
CA 19-9 IRMA R0055  

8 
CA 125 II IRMA R0053  

12 
N-TACT PTH SP 26100  

12 
N-TACT OSTEO SP 32300  

35 
1,25-(OH)2D 406090  

10 
25-HIDROXY VIT.D 68100E  

DITTA CISBIO 

N° CONFEZIONI NOME DEL KIT CODICE  

15 CA 15-3 ELSA-CA 15-3  

5 CYFRA 21-1 ELSA-CYFRA  

9 PSA TOTALE PSA-RIA-CT  

18 PSA LIBERO FPSA-RIA-CT  

3 Cromogranina A CGA-RIA-CT  

DITTA RADIM 

N° CONFEZIONI NOME DEL KIT CODICE  

100 
TSH IRMA CTS KT3CTS  

 
 
 
 
 
DITTA PANTEC 

N° CONFEZIONI NOME DEL KIT CODICE  

12 TANDEM R OSTASE A44176  

 
 
DITTA BCS BIOTECH  

N° CONFEZIONI NOME DEL KIT CODICE  

15 METRA PYD (ex Pyrilinks) 8010  

15 
CREATININA URINARIA 8009  



 Pagina 3 di 6 

 

 
DI DARE ATTO         che tale acquisto è sufficiente per assicurare l’attività per il periodo di sei mesi 

termine entro il quale sarà espletata una nuova gara d’appalto per l’aggiudicazione 

di                            una nuova fornitura  

 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 
 
Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio    Estensore Anna Fancellu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pagina 4 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

L'anno duemilatredici, il giorno undici del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: affidamento fornitura di 

materiale  diagnostico in vitro per le esigenze dell’Unità Operativa di Medicina 

Nucleare; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

 

ACQUISITI                  i pareri del  Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

 

 

 

 

 

                              D E L I B E R A  

       

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente di adottare la proposta di 

deliberazione di cui sopra e conseguentemente : 

 

Di affidare la fornitura di materiale diagnostico in vitro per le esigenze dell’Unità Operativa di Medicina 

Nucleare alla Ditte BCS Biotech Spa, Radim Spa, Pantec Srl, Cis Bio Spa, DiaSorin Spa per un importo 



 Pagina 5 di 6 

complessivo  pari a € 137.690,00 oltre IVA di legge ( € 166.604,90 IVA compresa ); 

 

Di dare atto che tale acquisto è sufficiente per assicurare l’attività della UO, fino a quando sarà espletata una 

nuova gara d’appalto per l’aggiudicazione di una nuova fornitura; 

 

Di far gravare la spesa  pari a € 166.604,90 Iva inclusa sul conto di costo n° 0501010601 “Acquisti di 

materiali diagnostici e prodotti chimici” dell’ esercizio economico 2013; 

 

Di incaricare il Servizio Farmacia alla adozione degli atti per la formalizzazione degli affidamenti e alla 

emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria; 

 

 

 

         Il Direttore Amministrativo                                                            Il Direttore Sanitario  

f.to ( Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti )                                       f.to   ( Prof. Francesco Tanda ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sassari, 26/05/2011. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio Provv.to, Economato e Patrimonio  (Dott. Antonio Solinas) 

 

_______________________________________________________ 

 

 



 Pagina 6 di 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 11.03.2013 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________________________________ 

 


